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Erikoissairaanhoidon kustannusten kasvun rajoittaminen 

 

Kalajoki ostaa erikoissairaanhoidon (esh) palveluja monelta taholta: PPSHP (Oulaskankaan 

sairaala, OYS, Visalan sairaala), K-PSHP (Keski-Pohjanmaan keskussairaala), Raahen sairaala ja 

ODL. Kalajoki on ostanut esh-palveluja myös yksityiseltä sektorilta rajatuissa tapauksissa 

maksusitoumuksilla (mm. kirurgisia ja reumalääkärin palveluja) ja tuottaa terveyskeskuksessa oman 

toiminnan sisällä ostopalveluina erikoislääkäripalveluja (gynekologi, radiologi, gastroenterologi, 

psykiatri).  

 

Kaupungilla tai erikoissairaanhoidon vastuuhenkilöillä ei ole ollut keinoja hillitä esh:n 

yksikkökustannusten kehitystä. Ikärakenteen muuttuminen ja hoitokeinojen kehittyminen ja niiden 

käyttöönotto ovat osaltaan vaikuttaneet esh:n kustannuksia lisäävästi. Erikoissairaanhoitoon ohjaus 

tapahtuu ensisijaisesti perusterveydenhuollossa, mutta suuri osa esh:n kustannuksista syntyy 

työterveyshuollon ja yksityissektorin kautta, joissa lähetekäytäntö lienee tunnetusti ”löysempää”. 

Näiden tahojen lähetevirtaa ei kuitenkaan voida perusterveydenhuollon ja kaupungin käytettävissä 

olevin keinoin rajoittaa. 

 

Terveyskeskuksen oman sairaalan huonon vuodepaikkatilanteen vuoksi potilaita voidaan liian 

harvoin ottaa päivystyksestä hoitoon omalle vuodeosastolle. Samoin potilaita ei aina voida heti 

ottaa erikoissairaanhoidosta jatkohoitoon omalle vuodeosastolle paikkapulan vuoksi. Lisäksi 

tehostetun palveluasumisen paikkojen vähäisyys Kalajoella kuormittaa vuodeosastoa turhaan. 

Oman vuodeosaston hoitomahdollisuuksia rajaa myös se, ettei Kalajoen terveyskeskuksessa voida 

toteuttaa lääkäripäivystystä. Heikon perusterveydenhuollon lääkäritilanteen takia potilaita ohjautuu 

yksityislääkärien kautta odotettua enemmän erikoissairaanhoidon jatkotutkimuksiin. 

Yhteispäivystyksen käyttö lisää luonnollisesti potilaita suoraan erikoissairaanhoitoon, koska 

potilastuntemus vieraassa yksikössä on heikompaa. 

 

Jotta erikoissairaanhoidon kustannusten kasvua voidaan rajoittaa, esitämme, että kaupunki selvittää 

kaikki mahdollisuudet terveyskeskuksen vuodeosastopaikkojen sekä tuetun palveluasumisen 

paikkojen lisäämiseen. Lisäksi esitämme selvitettäväksi kaikki mahdollisuudet tehostaa 

perusterveydenhuollon lääkäreiden rekrytointia, tavoitteena lääkärivajeen paikkaaminen ja avointen 

virkojen täyttäminen. 
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